Date MaeHe vicesimaquinta die septembris anno a Nativitate Domini Mil
lessimo ccceo vicesimo tercio, regnique dicti domini octavo. 

Signum Marie, Dei gratia regine Aragonum, Sicilie, etc. La Reyna. 
Testes sunt: D., archiepiscopus Terraconensis; Iohanes de Luna, Philipus 

de Castro, Berengarius de Crudiliis, maiordomus, et Berengarius de Hostalricho, 
camerlengus. 

Signum mei, Guillelmi Bernardi de Brugada. 
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VII 

Maella, 23 de septiembre de 1423. 

La reina María concede a L' Aínsa derecho a tener almudí y regula 
su uso. 

ACA, Registro 3122 90c y v. 

Nos María, etc. Quarito principalius fomentum panis vite alimoina proibetur 
tanto caucius eius conservacioni et publice utilitate referendum inspicitur, et 
ob id civitates et loca celebria regni Aragonum certum locum frumenti et 
aliorum bladorum generi ut plurimum obtinent assignatum cumque intra ceteras 
villas eiusdem regni villa de Ainsa non dedignetur tale commodum retinere, 
circa ea solercius intendentes quem comodo ipsius ville conspicimus opportuna 
ad supplicationem vestri fidelium nostrorum iuratorum et proborum hominum 
ville ipsius, tenore presentis carte, nunc concedimus vobis vicinis, iuratis et 
probis hominibus ac universitati ville iam dicte quod possitis erigere, statuere 
et assignare almutinum sive domum publicam et comunem in dicta villa, in 
qua frumentum et omnia alia blada que ad mensuratis sicuti in aIiis civitatibus 
atque villis vendi consueverunt deferantur, vendantur, teneantur, reconduntur, 
emantur, mesurentur ac etiam conserventur; ita quod frumentum seu cuius alia 
blada que ad dictam villam unde cumque vendendi causa deferri contigerit alibi 
quam in dicta domo non valeant discarricari nec etiam asportari, ad hoc ut 
ementes et vendentes ad in vicem non valeant defraudari; pro qua quidem 
domo sive almutino regendo ac pro dictis frumento et aIiis bladis ut predicitur 
conservandis, recipiendis, mensurandis, tuendis et conservandis unum probum 
hominem dicte ville, probate vite ac fidei, una cum iusticia dicte ville anno 
quolibet eligatis, qui almutinarius sive custos almutini vulgariter nuncupetur 
quique in posse dicti iusticie atque vestri antequam administracioni huiusmodi 
officii se ingerat iuramentum et homagium prestet de custodiendo, mensurando 
et alia bene et fideliter se habendo in officio memorato ac etiam satis det, si 
vobis et ipsi iusticie fuerit bene visum, cui certum et derens stipendium cons-
tituí. Volumus ac etiam assignari quod ei solvatur ex iure subscripto pro iure 
autem mensuratici et conservacionis predictorum colligatis et recipiatis sive col-
ligi et recipi faciatis cunctis diebus ius vulgariter nuncupatur "los co~uelos" 

sive ius recipi solitum de qualibet mensura et deductis de comuni acervo salariis 
et expensis pro dicto iure colligendo fiendis factis tribus partibus dicti iuris, 
de duabus partibus eiusdem dicto domino regi teneamini respondere, reliqua 
vobis tercia pars utilitatibus dicte ville aplicetur. Mandantes per hanc Guber-
natori et Iusticie regni Aragonum necnon iusticiis, iudicibus, ~almedinis, merinis 
ceterisque universis et singulis officialibus dicti domini regis et nostris dicto
rumque officialibus locatenentibus presentibus et futuris qui nunc sunt et per 
tempore fuerint, quatenus huiusmodi privilegium concessionem et graciam.d.e
neant et observent tenerioue et II observari faciant et non contravenian seu ~ 
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eisdem et cuiuslibet tempore contrarium faciendi potestatem omnimoda tenore 
presentium abdicamus pro predictis vero nec eis incidentibus vel emergentibus 
cum fisco regio non possitis active nec passive subire iudicium ni si coram 
domino rege vel iudice per eum vel suos delegando. In quorum testimonium 
presentem fieri iussimus regio comuni sigillo inpendenti munitam. 

Date Maelle XXVo die septembris anno a Nativitate Domini millessimo CCCCo 
vicesimo tercio, regnique dicti domini regis octavo. 

Signum Marie, Dei gratia regine Aragonum, Sicilie, etc. La Reyna. 
Testes sunt: Dalmacius, archiepiscopus Terraconensis; Philipus de Castro, 

Iohanes de Luna, Berengarius de Crudiliis, maiordomus, et Berengarius de Hos
talricho, camerlengus. 

Signum mei, Guillemi Bernardi de Brugada, dicte domine regine pro tono
tarius. 
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